
 

 

 

 

TUSK jak správně nastavit vestu 

Vesta je šitá tak, aby byla nastavitelná. Na zadním konci a pod bříškem vidíte různé švy, 

vždy střihněte před takovým švem - ne v něm - při úpravě vesty. 

 Jak upravit vestu, aby vašemu psovi optimálně seděla 

 

Psi - pokud nechcete, aby pes močil do vesty, odstřihnete ho podél švu tak, aby se penis 

dostal mimo vestu. U fen ochrannou část ponechte a neodstraňujte. 

 



 

 

Pokud je vesta příliš dlouhá, odstřihnete zadní část. Toto je nutné provést u vest pro špice 

a ostatní psy s vysoko posazeným ocasem, aby vesta nezasahovala kořen ocas a psa 

nerušila při práci. 

  

 

Vesta se reguluje gumou přes hrudník, což je velmi důležité, aby vesta co nejlépe seděla. 

Základním pravidlem je, že za loktem by měl být volný odpovídající šířce dvou prstů. To je 



důležité, abyste se vyhnuli oděrkám. Čím více gumu utáhnete, tím více je vesta posazená 

více vpředu. 

  

 

Na vnitřní straně krční části jsou dvě poutka, gumičku provlékněte smyčkou, která nejlépe 

sedí, aby nákrčník seděl co nejblíže k tělu a nevisel dolů, když pes skloní hlavu. 

  

 

Vesta se u krku upravuje pomocí gumy. 

  



 

Širokým páskem na suchý zip se vesta upravuje přes záda psa. To lze také rozšířit 

rozštípnutím a odstřižením látky, která sedí nad poslední částí pásku na suchý zip. 
 


